la 111.11 a
\lu ni• ípal ,

Estado de Mato Grosso

B.\Hlt\ D<> c;.\HC.\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 114 DE 23 DE JUNHO DE 2021.

"Dispõe sobre a remoçrio da servidora e
dâ outras providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador PEDRO FERREIRA DA
SILVA FILHO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do
\li unicípio, e em conformidade com a Lei nº 3 .272 de 23/02/12 e suas alterações:

Considerando. ser a servidora WANUSA MENDES MOREIRA DE
OLIVEIRA, ocupante do cargo comissionado de Agente de Gabinete Parlamentar;

Considerando, a conveniência administrativa e previsão legal;

RESOLVE:

Art. l 0
- Fica determinada a remoção da servidora WANUSA

MENDES MOREIRA DE OLIVEIRA. do Cargo em Comissão de Agente de Gabinete
Parlamentar, para o Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar (CLC - l, nos termos
do artigo 7°, inciso lll, da Lei Municipal nº 3.272/20 12).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se di sposições em contrário, em especial os efeitos
da Portaria nº 122/20 19.

Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, 23 de junho de 2021.

n -kiw.·.
PEDRO FJ~A SILVA FILHO

(Pedro Filho) Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

TERMO De PUBLICAÇÃO
Em cumpnmento a_ Legistacao em vigor, procedi
nes~a data, a publicação do ato administrativo
abaixo no l~cal ew:e8l'do . .J..
Ato W J JJ ~ li , e &- M'
Local: Palácio Vereador Dr. Oen:y Gomes da Silva
barradogarcas.mt.leg.br • fb.com/camarabarradogarcas
Barra do Garças/MT ,2 '1 t o 6 / XJ-2.L

( 66) 3401 -2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro. Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
ca mara@ barradogarcas.mt.leg.br / rh(a)barradogarcas.mt.leg.br